
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI
HIDALGO

Estado de Situación Financiera
04/oct./2022

 Al 30/sep./2022
04:24 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Usr: EVAGUTIERREZ

(Cifras en Pesos)

2022 2021

           ACTIVO

$52,031,353.18$64,297,778.06   ACTIVO CIRCULANTE

$23,688,456.13$35,870,355.89     EFECTIVO Y EQUIVALENTES

$23,688,456.13$35,870,355.89BANCOS/TESORERÍA

$28,342,897.05$28,427,422.17     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

$20,538,395.33$20,557,575.33CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

$7,804,501.72$7,869,846.84DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

$52,031,353.18$64,297,778.06Total de Activos Circulantes

$243,714,700.51$253,752,366.81   ACTIVO NO CIRCULANTE

$144,272,208.13$144,272,208.13     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

$49,689,158.54$49,689,158.54TERRENOS

$92,503,547.77$92,503,547.77EDIFICIOS NO HABITACIONALES

$630,621.82$630,621.82CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

$1,448,880.00$1,448,880.00OTROS BIENES INMUEBLES

$142,961,010.89$155,625,220.80     BIENES MUEBLES

$55,877,242.95$59,063,493.40MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

$13,501,933.84$14,018,758.52MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

$1,360,482.83$4,729,617.37EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

$11,965,073.18$11,965,073.18VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

$58,516,278.09$64,108,278.33MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

$1,740,000.00$1,740,000.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS

$1,595,409.76$1,595,409.76     ACTIVOS INTANGIBLES

$1,080,252.42$1,080,252.42SOFTWARE

$515,157.34$515,157.34LICENCIAS

-$45,113,928.27-$47,740,471.88     DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES

-$4,476,495.95-$4,833,004.38DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

-$39,072,286.24-$41,342,321.42DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

-$1,565,146.08-$1,565,146.08AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

$243,714,700.51$253,752,366.81Total de Activos No Circulantes

$295,746,053.69$318,050,144.87Total del Activo

2022 2021

           PASIVO

$21,796,127.67$22,857,101.98   PASIVO CIRCULANTE

$21,796,127.67$22,857,101.98     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$1,530,608.57$9,372,780.07SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

$1,464,764.15$21,590.11PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

$4,771,200.91$1,442,790.83RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO

$14,029,554.04$12,019,940.97OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$21,796,127.67$22,857,101.98Total de Pasivos Circulantes

$0.00$0.00   PASIVO NO CIRCULANTE

$21,796,127.67$22,857,101.98Total del Pasivo

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$235,602,294.94$247,941,475.02   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

$235,602,294.94$247,941,475.02     APORTACIONES

$38,347,631.08$47,251,567.87   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

$2,603,520.41$14,674,270.58     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

$27,974,406.42$24,807,593.04     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

$7,768,379.21$7,768,379.21     RESERVAS

$7,768,379.21$7,768,379.21RESERVAS DE PATRIMONIO

$1,325.04$1,325.04     RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

$1,325.04$1,325.04CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

$0.00$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$273,949,926.02$295,193,042.89Total Hacienda Pública/Patrimonio

$295,746,053.69$318,050,144.87Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI
HIDALGO

Estado de Situación Financiera
04/oct./2022

 Al 30/sep./2022
04:24 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Usr: EVAGUTIERREZ

(Cifras en Pesos)

2022 2021

           CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

$0.00$0.00   VALORES

$0.00$0.00   EMISIÓN DE OBLIGACIONES

$0.00$0.00   AVALES Y GARANTÍAS

$0.00$0.00   JUICIOS

$0.00$0.00   INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES

$0.00$0.00   BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI
HIDALGO

Estado de Situación Financiera
04/oct./2022

 Al 30/sep./2022
04:24 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Usr: EVAGUTIERREZ

(Cifras en Pesos)

2022 2021

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 

   LEY DE INGRESOS 

$149,715,374.00$152,294,714.00     LEY DE INGRESOS ESTIMADA

-$38,233.74$34,298,404.32     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

-$192,240.10$2,344,875.69     MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA

$149,561,367.64$120,341,185.37     LEY DE INGRESOS DEVENGADA

$149,561,367.64$120,322,005.37     LEY DE INGRESOS RECAUDADA

   PRESUPUESTO DE EGRESOS 

$149,715,374.00$152,294,714.00     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

$5,780,466.53$51,274,191.68     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

-$192,240.10$2,344,879.69     MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

$143,742,667.37$103,365,402.01     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

$143,742,667.37$103,365,402.01     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

$140,106,798.91$92,336,359.75     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

$140,106,798.90$92,336,359.74     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

L.C. HECTOR JUAREZ RONQUILLO DRA. IRASEMA E. LINARES MEDINA

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS RECTORA

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI
HIDALGO

Estado de Flujos de Efectivo

 Del 01/ene/2022 Al 30/sep./2022

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

04/oct./2022
04:34 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: EVAGUTIERREZ

(Cifras en Pesos)

Concepto 2022 2021

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN $0.00 $0.00

    ORIGEN $120,322,005.37 $149,523,133.90

        PRODUCTOS $132,501.16 $298,237.27

        INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS $26,083,359.80 $25,848,053.85

        PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$0.00 $2,913,461.00

        TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES $94,106,144.41 $120,463,381.78

    APLICACIÓN $108,140,105.61 $143,058,376.52

        SERVICIOS PERSONALES $71,604,241.43 $112,078,090.65

        MATERIALES Y SUMINISTROS $5,596,564.14 $6,347,376.20

        SERVICIOS GENERALES $15,068,075.08 $20,875,084.90

        Ayudas sociales $67,479.09 $310,356.00

        OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN $15,803,745.87 $3,447,468.77

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN $12,181,899.76 $6,464,757.38

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN $0.00 $0.00

    APLICACIÓN $0.00 $495,891.15

        BIENES MUEBLES $0.00 $495,891.15

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN $0.00 -$495,891.15

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO $12,181,899.76 $5,968,866.23

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $23,688,456.13 $17,719,589.90

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $35,870,355.89 $23,688,456.13

RECTORADIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

L.C. HECTOR JUAREZ RONQUILLO DRA. IRASEMA E. LINARES MEDINA

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI
HIDALGO

Estado de Actividades

 Del 01/ene./2022 al 30/sep./2022

Rep: rptEstadoActividades

04/oct./2022
04:26 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: EVAGUTIERREZ

(Cifras en Pesos)

Concepto 2022 2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS $120,341,185.37 $149,523,133.90

       INGRESOS DE GESTIÓN $26,235,040.96 $26,146,291.12

             PRODUCTOS $132,501.16 $298,237.27

             INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS $26,102,539.80 $25,848,053.85

       PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$94,106,144.41 $123,376,842.78

             PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$0.00 $2,913,461.00

             TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES $94,106,144.41 $120,463,381.78

Total de Ingresos y Otros Beneficios $120,341,185.37 $149,523,133.90

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS $105,666,914.79 $146,919,613.49

       GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $103,297,922.92 $142,416,334.70

             SERVICIOS PERSONALES $82,423,572.09 $113,571,830.35

             MATERIALES Y SUMINISTROS $5,596,564.14 $6,823,061.85

             SERVICIOS GENERALES $15,277,786.69 $22,021,442.50

       TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $67,479.09 $310,356.00

             AYUDAS SOCIALES $67,479.09 $310,356.00

       OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $2,301,512.78 $4,192,922.79

             ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $2,301,512.78 $4,192,922.79

Total de Gastos y otras Pérdidas $105,666,914.79 $146,919,613.49

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $14,674,270.58 $2,603,520.41

RECTORA
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

L.C. HECTOR JUAREZ RONQUILLO DRA. IRASEMA E. LINARES MEDINA

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI
HIDALGO

Estado de Cambios en la Situación Financiera
04/oct./2022

 Del 01/ene./2022 Al 30/sep./2022
04:30 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinancieraC

Usr: EVAGUTIERREZ

(Cifras en Pesos)

Concepto 2022 2021 Origen Aplicación

ACTIVO $318,050,144.87 $295,746,053.69 $2,626,543.61 $24,930,634.79

   ACTIVO CIRCULANTE $64,297,778.06 $52,031,353.18 $0.00 $12,266,424.88

           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $35,870,355.89 $23,688,456.13 $0.00 $12,181,899.76

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $28,427,422.17 $28,342,897.05 $0.00 $84,525.12

   ACTIVO NO CIRCULANTE $253,752,366.81 $243,714,700.51 $2,626,543.61 $12,664,209.91

           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $144,272,208.13 $144,272,208.13 $0.00 $0.00

           BIENES MUEBLES $155,625,220.80 $142,961,010.89 $0.00 $12,664,209.91

           ACTIVOS INTANGIBLES $1,595,409.76 $1,595,409.76 $0.00 $0.00

           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES -$47,740,471.88 -$45,113,928.27 $2,626,543.61 $0.00

PASIVO $22,857,101.98 $21,796,127.67 $1,060,974.31 $0.00

   PASIVO CIRCULANTE $22,857,101.98 $21,796,127.67 $1,060,974.31 $0.00

           CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $22,857,101.98 $21,796,127.67 $1,060,974.31 $0.00

   PASIVO NO CIRCULANTE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO $295,193,042.89 $273,949,926.02 $24,409,930.25 $3,166,813.38

   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $247,941,475.02 $235,602,294.94 $12,339,180.08 $0.00

           APORTACIONES $247,941,475.02 $235,602,294.94 $12,339,180.08 $0.00

   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO $47,251,567.87 $38,347,631.08 $12,070,750.17 $3,166,813.38

           RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $14,674,270.58 $2,603,520.41 $12,070,750.17 $0.00

           RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $24,807,593.04 $27,974,406.42 $0.00 $3,166,813.38

           RESERVAS $7,768,379.21 $7,768,379.21 $0.00 $0.00

           RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $1,325.04 $1,325.04 $0.00 $0.00

   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI
HIDALGO

Estado de Cambios en la Situación Financiera
04/oct./2022

 Del 01/ene./2022 Al 30/sep./2022
04:30 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinancieraC

Usr: EVAGUTIERREZ

(Cifras en Pesos)

Concepto 2022 2021 Origen Aplicación

L.C. HECTOR JUAREZ RONQUILLO DRA. IRASEMA E. LINARES MEDINA

RECTORADIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI
HIDALGO

Estado Analítico del Activo
04/oct./2022

 Del 01/ene./2022 al 30/sep./2022
04:35 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: EVAGUTIERREZ

(Cifras en Pesos)

Concepto Saldo Inicial Cargos del periodo Abonos del periodo Saldo Final Variación del Periodo

ACTIVO $295,746,053.69 $381,991,735.60 $359,687,644.42 $318,050,144.87 $22,304,091.18

   ACTIVO CIRCULANTE $52,031,353.18 $369,327,525.69 $357,061,100.81 $64,297,778.06 $12,266,424.88

   EFECTIVO Y EQUIVALENTES $23,688,456.13 $246,624,935.39 $234,443,035.63 $35,870,355.89 $12,181,899.76

   DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $28,342,897.05 $122,702,590.30 $122,618,065.18 $28,427,422.17 $84,525.12

   ACTIVO NO CIRCULANTE $243,714,700.51 $12,664,209.91 $2,626,543.61 $253,752,366.81 $10,037,666.30

   BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $144,272,208.13 $0.00 $0.00 $144,272,208.13 $0.00

   BIENES MUEBLES $142,961,010.89 $12,664,209.91 $0.00 $155,625,220.80 $12,664,209.91

   ACTIVOS INTANGIBLES $1,595,409.76 $0.00 $0.00 $1,595,409.76 $0.00

   DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES -$45,113,928.27 $0.00 $2,626,543.61 -$47,740,471.88 -$2,626,543.61

RECTORA

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

L.C. HECTOR JUAREZ RONQUILLO DRA. IRASEMA E. LINARES MEDINA

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI
HIDALGO

Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos
04/oct./2022

 Del 01/ene./2022 Al 30/sep./2022
04:36 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeudaYPasivos

Usr: EVAGUTIERREZ

(Cifras en Pesos)

DEUDA PÚBLICA

Denominación de las Deudas
Moneda de
Contratación

Institución o País Acreedor Saldo Inicial del Periodo Saldo Final del Periodo

Corto Plazo

      Deuda Interna

            Instituciones de Crédito Peso México $0.00 $0.00

            Títulos y Valores Peso México $0.00 $0.00

            Arrendamientos Financieros Peso México $0.00 $0.00

      Deuda Externa

            Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00 $0.00

            Deuda Bilateral Peso México $0.00 $0.00

            Títulos y Valores Peso México $0.00 $0.00

            Arrendamientos Financieros Peso México $0.00 $0.00

       Subtotal de Deuda Pública a Corto Plazo Peso México $0.00 $0.00

Largo Plazo

      Deuda Interna

            Instituciones de Crédito Peso México $0.00 $0.00

            Títulos y Valores Peso México $0.00 $0.00

            Arrendamientos Financieros Peso México $0.00 $0.00

      Deuda Externa

            Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00 $0.00

            Deuda Bilateral Peso México $0.00 $0.00

            Títulos y Valores Peso México $0.00 $0.00

            Arrendamientos Financieros Peso México $0.00 $0.00

       Subtotal de Deuda Pública a Largo Plazo Peso México $0.00 $0.00

Total de Otros Pasivos Peso México $21,796,127.67 $22,857,101.98

Total de Deuda Pública y Otros Pasivos Peso México $21,796,127.67 $22,857,101.98
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI
HIDALGO

Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos
04/oct./2022

 Del 01/ene./2022 Al 30/sep./2022
04:36 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeudaYPasivos

Usr: EVAGUTIERREZ

(Cifras en Pesos)

DEUDA PÚBLICA

Denominación de las Deudas
Moneda de
Contratación

Institución o País Acreedor Saldo Inicial del Periodo Saldo Final del Periodo

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS RECTORA

L.C. HECTOR JUAREZ RONQUILLO DRA. IRASEMA E. LINARES MEDINA

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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